

ПАО «Энел Россия»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2022 года

(В тысячах российских рублей)

	На 31 марта 2022 г. (неаудированные данные)	На 31 декабря 2021 г.
Активы		
Внеоборотные активы		
Основные средства	71 839 018	69 778 627
Нематериальные активы	672 090	723 200
Финансовые вложения в долевыe инструменты	4 880	4 880
Прочие внеоборотные активы	1 705 112	1 990 833
Итого внеоборотные активы	74 221 100	72 497 540
Оборотные активы		
Запасы	2 322 160	2 374 791
Торговая и прочая дебиторская задолженность	5 279 381	5 892 277
Предоплата по налогу на прибыль	187 724	459 614
Оборотные производные активы	130	77 817
Денежные средства и их эквиваленты	12 303 100	10 218 278
Итого оборотные активы	20 092 495	19 022 777
Итого активы	94 313 595	91 520 317
Капитал и обязательства		
Капитал		
Акционерный капитал	35 371 898	35 371 898
Эмиссионный доход	6 818 747	6 818 747
Фонд хеджирования денежных потоков	(175 870)	(166 210)
Резерв на вознаграждение акциями	–	–
Нераспределенная прибыль/(накопленные убытки)	2 905 844	993 118
Итого капитал, приходящийся на акционеров ПАО «Энел Россия»	44 920 619	43 017 553
Неконтролирующая доля	(123 750)	(119 170)
Итого капитал	44 796 869	42 898 383
Долгосрочные обязательства		
Кредиты и займы	29 871 940	29 796 292
Отложенное налоговое обязательство	867 396	693 853
Обязательство по вознаграждениям работникам	1 083 210	1 103 730
Резервы	110 320	127 700
Прочие долгосрочные обязательства	229 000	250 208
Итого долгосрочные обязательства	32 161 866	31 971 783
Краткосрочные обязательства		
Кредиты и займы	7 217 300	6 378 640
Краткосрочные обязательства по производным инструментам	–	40
Торговая и прочая кредиторская задолженность	8 430 820	8 491 150
Прочие налоги к уплате	591 980	426 395
Резервы	1 114 760	1 353 926
Итого краткосрочные обязательства	17 354 860	16 650 151
Итого обязательства	49 516 726	48 621 934
Итого капитал и обязательства	94 313 595	91 520 317

ПАО «Энел Россия»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2022 года

(В тысячах российских рублей)

	За трехмесячный период, закончившийся 31 марта	
	2022 г. (неаудированные данные)	2021 г. (неаудированные данные)
Выручка	14 649 504	12 289 140
Операционные расходы	(12 364 420)	(10 415 706)
Прочие операционные доходы	104 280	123 340
Прибыль от операционной деятельности	2 389 364	1 996 774
Финансовые доходы	354 381	160 430
Финансовые расходы	(328 370)	(167 660)
Прибыль до налогообложения	2 415 375	1 989 544
Расход по налогу на прибыль	(507,229)	(419 380)
Прибыль за отчетный период	1 908 146	1 570 164
Прочий совокупный (убыток)/доход		
<i>Прочий совокупный (убыток)/доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах</i>		
Изменение справедливой стоимости эффективной части хеджирования денежных потоков	(12 075)	(316 088)
Влияние налога на прибыль	2 415	63 218
Чистый прочий совокупный (убыток)/доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах	(9 660)	(252 870)
Общий совокупный доход за период	1 898 486	1 317 294
Прибыль, приходящаяся на:		
Собственников ПАО «Энел Россия»	1 912 726	1 580 564
Неконтролирующую долю	(4 580)	(10 400)
Общий совокупный доход, приходящийся на:		
Собственников ПАО «Энел Россия»	1 903 066	1 327 694
Неконтролирующую долю	(4 580)	(10 400)

	За трехмесячный период, закончившийся 31 марта	
	2022 г. (неаудированные данные)	2021 г. (неаудированные данные)
Разбивка выручки от операционной деятельности		
Электроэнергия	10 005 143	8 449 969
Мощность	3 323 171	2 552 260
Тепловая энергия и прочее	1 321 190	1 286 911
Итого	14 649 504	12 289 140
Разбивка операционных расходов		
Затраты на топливо	(8 718 310)	(7 639 140)
Приобретенная электроэнергия	(645 026)	(585 989)
Приобретение энергии для собственных нужд	(331 253)	(267 771)
Износ и амортизация	(897 151)	(600 080)
Убыток от обесценения основных средств	–	–
Резерв на обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	31 930	145 660
Неуправляемые производственные расходы	(566 140)	(524 340)
Управляемые производственные расходы	(287 570)	(238 720)
Вознаграждение работникам	(756 590)	(726 150)
Накладные расходы	(85 300)	100 820
Прочие расходы	(109 010)	(79 996)
Итого	(12 364 420)	(10 415 706)
Разбивка финансовых доходов и расходов		
Чистые расходы по процентам	(35 760)	(46 240)
Курсовая разница, включая соответствующие сделки по хеджированию	82 361	57 070
Прочие финансовые расходы	(20 590)	(18 060)
Итого	26 011	(7 230)